
Shtojca 1: Formulari “Informacion për vendin e ushtrimit të veprimtarisë së biznesit” 

"INFORMACION PËR VENDIN E USHTRIMIT TË VEPRIMTARISË SË BIZNESIT" 

A) Regjistrim fillestar  B) Ndryshim, kodi i vendit të ushtrimit të 

aktivitetit të biznesit:                                                     Data e 

dorëzimit: 

  

Nr. Përshkrimi Të dhënat 

1 

Numri unik i 

identifikimit të 

tatimpaguesit (NIPT) 

që lëshon fatura**: 

                
 

2 
Emri i tatimpaguesit 

që lëshon fatura*: 
                

 

3 

Emri tregtar i vendit 

të ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit, nëse ka: 

  

4 

Statusi i 

tatimpaguesit* (Nga 

Qendra Kombëtare e 

Biznesit/Administrata 

Tatimore): 

a) 

Aktiv 

b) Kërkesë 

për 

çregjistrim 

c) 

Çregjistruar 
d) Falimentuar 

e) 

Pasiv  

5 

Adresa e vendit të 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

a) Rruga: b) 

Qyteti 

c) 

Qarku 

d) 

DRT 

e)Agjencia 

Tatimore 

ë) Kodi 

postar: 

 

6 

Lloji i vendit të 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

a) objekt b) truall c) automjet 

 

7 

Lloji i veprimtarisë që 

ushtrohet në vendin e 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

a) fikse b) e lëvizshme d) punë në terren f) magazinë 
 

c) tregti 

online 

g) market / 

treg 

h) shërbime e) 

vetëshërbimi 

(automatët)  

8 

Targa e automjetit 

(për automjete të 

regjistruara si vend i 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit): 

              
 

9 

Llojet e veprimtarisë 

ekonomike të kryera 

në vendin e ushtrimit 

të veprimtarisë së 

biznesit*: 

aktiviteti kryesor: 

aktiviteti dytësor: 



10 

Data e fillimit të 

veprimtarisë 

ekonomike në vendin 

e ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

  

11 

Data e mbylljes së 

veprimtarisë 

ekonomike në vendin 

e ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit, përfshirë 

datën e mbylljes së 

përkohshme, nëse 

ka*: 

  

12 

Sipërfaqja e vendit të 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit, për vendet 

fikse (në m²): 

e 

brendshme: 

  

e jashtme: 

      
 

13 

Metoda  e  pagesës 

e  pranuar  për  

furnizimin  e  

mallrave  ose  

shërbimeve  në  atë  

vend të ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

a) me para në dorë (cash) b) pa para në dorë (non-cash) 

14 

Situata e vendit të 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit*: 

a) Hapur c) Mbyllur 

15 

A është lidhja me 

internet e 

disponueshme*: 

a) jo 

b) po, Emri dhe NIPT-i i ofruesit të internetit: 

16 

Specifikoni nëse 

hapësira e vendit të 

ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit është në 

pronësi ose me qira: 

a) në pronësi b) me qira, Emri dhe ID/ NIPT-i i 

qiradhënësit: 

17 

NIPT-i i 

mirëmbajtësit të 

zgjidhjes software-

ike: 

                
 

18 Orari ditor i punës, E E E E Enj. E E Sht. E Festa 
 



ditët e punës në javë, 

si dhe puna në ditët e 

festave zyrtare*: 

Hën. Mar. Mër. Pre. Die. 

                
 

19 
Rregulli i numrave 

rendorë të faturës*: 

a) në nivelin e vendit 

të ushtrimit të 

veprimtarisë së 

biznesit 

b) në nivelin e secilës 

pajisje elektronike faturimi 

c) sipas 

mënyrës së 

pagesës  

20 Shënime:   

*  fushat janë të 

detyrueshme për dorëzimin 

e formularit të parë; të tjerat 

janë të detyrueshme nëse 

aplikohen. 

** në rastet e ndryshimeve, 

fusha NIPT është e 

detyrueshme, sëbashku me 

fushat e tjera që kanë 

ndryshuar. 

Nënshkrimi i tatimpaguesit: 

  

 
 


